

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Solca Kujawskiego

w okresie od 14 maja 2026 r. do 10 sierpnia 2026 r.

W okresie sprawozdawczym organ wykonawczy gminy realizował zadania związane z wykonaniem dochodów i wydatków budżetowych oraz organizował i nadzorował działalność jednostek podległych. W tym zakresie realizowano między innymi:

I. Budżet

Burmistrz Zarządzeniem:

- Nr VI/72/26 z dnia 26 czerwca 2026 roku zatwierdził sprawozdanie finansowe Muzeum Solca im. Księcia Przemysła w Solcu Kujawskim za 2025 rok.
- Nr VI/73/26 z dnia 26 czerwca 2026 roku zatwierdził sprawozdanie finansowe Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawskim za 2025 rok.
- Nr VI/74/26 z dnia 29 czerwca 2026 roku zatwierdził sprawozdanie finansowe Soleckiego Centrum Kultury w Solcu Kujawskim za 2025 rok.

II. Inwestycje

INWESTYCJE DROGOWE

Budowa ul. Kolorowej w ramach zadania budżetowego „Budowa drogi gminnej nr 051034C – ul. Kolorowa”

W czerwcu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego w trybie podstawowym, Gmina podpisała umowę z firmą PRODIB sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy na budowę ulicy. Wartość umowy wynosi 3 859 219,77 zł brutto.

W okresie sprawozdawczym rozpoczęto odwadnianie wykopów wraz z budową kanalizacji deszczowej na odcinku od ul. Łąkowej do ul. Błękitnej.

Nad realizacją zadania pełniony jest nadzór inwestorski w branży drogowej przez Pana Wiktora Krawca z Torunia, w branży sanitarnej przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe CANBUD Jacek Zalejski z siedzibą w Niwach oraz w branży elektroenergetycznej i teletechnicznej przez

Przedsiębiorstwo BAMEL inż. Andrzej Bambrowicz z siedzibą w Solcu Kujawskim. Ogólny koszt pełnienia nadzoru inwestorskiego wynosi 30 692,00 zł brutto.

Ponadto w lipcu br. została podpisana umowa z Pracownią Projektową EMDROG Tomasz Wiese z siedzibą w Toruniu na pełnienie nadzoru autorskiego przy realizacji zadania na kwotę 14 760,00 zł brutto. Planowany termin zakończenia robót – grudzień 2026 r.

Budowa ul. Słonecznej na odcinku od ul. Prostej do ul. Zbożowej oraz budowa ul. Barwnej na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Spokojnej *w ramach zadania budżetowego „Budowa odcinków dróg gminnych – ul. Barwna, Słoneczna, Tęczowa, Wiejska w Solcu Kujawskim (II etap)”*

W okresie sprawozdawczym wykonano w pasie drogowym ul. Słonecznej: kanalizację deszczową, nawierzchnię chodników, zjazdów i miejsc parkingowych po zachodniej stronie ulicy oraz podbudowę pod ścieżkę rowerową po wschodniej stronie ulicy. Ponadto wykonano kanał technologiczny w ul. Słonecznej i Barwnej. Przystąpiono do wykonania podbudowy pod nawierzchnię jezdni ul. Słonecznej. Wykonawcą robót jest firma DROMAKS sp. z o.o. z siedzibą w Lisim Ogonie. Wartość umowy wynosi 2 690 699,48 zł brutto.

Nad realizacją zadania pełniony jest nadzór inwestorski w branży drogowej przez Pana Wiktora Krawca z Torunia, w branży sanitarnej przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe CANBUD Jacek Zalejski z siedzibą w Niwach oraz w branży elektroenergetycznej i teletechnicznej przez Przedsiębiorstwo BAMEL inż. Andrzej Bambrowicz z siedzibą w Solcu Kujawskim. Ogólny koszt pełnienia nadzoru inwestorskiego wynosi 27 150,00 zł brutto.

Ponadto w lipcu br. została podpisana umowa z Pracownią Projektową EMDROG Tomasz Wiese z siedzibą w Toruniu na pełnienie nadzoru autorskiego przy realizacji zadania na kwotę 14 760,00 zł brutto. Planowany termin zakończenia robót – październik 2026 r.

Dofinansowanie: Inwestycja jest dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dofinansowanie obejmuje również budowę ul. Tęczowej.

Budowa ścieżek rowerowych w Solcu Kujawskim

- 1) Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Powstańców na odcinku od ul. Średniej do drogi krajowej S-10

W okresie sprawozdawczym zakończono prace projektowe realizowane przez Biuro Inżynierii Drogowej BID s.c. Agnieszka Szczuraszek-Kostencka Paweł Szczuraszek z siedzibą w Bydgoszczy. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 126 690,00 zł brutto.

W lipcu br. Starosta Bydgoski wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej budowę ścieżki.

Planowana inwestycja zakłada budowę ścieżki rowerowej o nawierzchni bitumicznej o dł. 1 112,08 m.

2) Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Parkowej

W okresie sprawozdawczym zakończono prace projektowe realizowane przez Biuro Inżynierii Drogowej BID s.c. Agnieszka Szczuraszek-Kostencka Paweł Szczuraszek z siedzibą w Bydgoszczy. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 103 320,00 zł brutto.

W czerwcu br. Starosta Bydgoski wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej budowę ścieżki pieszo-rowerowej.

Planowana inwestycja zakłada budowę ścieżki pieszo-rowerowej o nawierzchni bitumicznej o dł. 857,25 m oraz budowę odcinka chodnika z kostki betonowej o dł. 43,15 m. W lipcu br., z tą samą firmą, podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej oraz pełnienie nadzoru autorskiego dla zadania polegającego na budowie połączenia ciągów pieszo – rowerowych ul. Parkowej z terenami po byłej nasycalni podkładów kolejowych, poprzez wykonanie przejścia dla pieszych i przejazdu dla rowerów przez ul. Parkową oraz tory kolejowe wraz z budową sygnalizacji świetlnej. Wartość umowy wynosi 36 900,00 zł brutto.

3) Ścieżka rowerowa przez Park Miejski

W lipcu br. ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na realizację zadania polegającego na budowie ścieżki pieszo-rowerowej.

Inwestycja obejmuje wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej o nawierzchni asfaltowej, szer. 3,5 m i długości 305,48 m, na odcinku od przejścia dla pieszych przy ul. Sportowej (w rejonie JuraParku) do skrzyżowania ul. Parkowej i ul. Kujawskiej. Ponadto w ramach

zadania przewidziano wykonanie robót rozbiórkowych istniejących nawierzchni, wycinkę kolidujących drzew i krzewów oraz zabezpieczenie zieleni przeznaczonej do zachowania.

Zakres inwestycji obejmuje również realizację niezbędnych robót towarzyszących oraz elementów infrastruktury zapewniających prawidłowe funkcjonowanie i bezpieczne użytkowanie ścieżki.

4) Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Sportowej

W okresie sprawozdawczym zakończono prace projektowe realizowane przez firmę MENTIS sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 94 000,00 zł brutto.

W ramach zadania, na odcinku od skrzyżowania z ul. Parkową do połączenia ze ścieżką przebiegającą przez Park Miejski, zaprojektowano drogę pieszo – rowerową o nawierzchni asfaltowej o szer. 3.00 m oddzieloną od istniejącej krawędzi ulicy Sportowej pasem zieleni. Na pozostałym odcinku zaprojektowano drogę rowerową o szer. 2.50 m, która kończy swój bieg przed istniejącym przejściem dla pieszych przed skrzyżowaniem ulicy Sportowej z ulicą Toruńską. W ciągu drogi rowerowej zaprojektowano wykonanie dwóch miejsc odpoczynku wyposażonych w stojaki rowerowe, kosze na śmieci oraz ławki parkowe.

5) Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Zbożowej na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Polnej

W okresie sprawozdawczym uzyskano zaświadczenie ze Starostwa Powiatowego z Bydgoszczy o braku sprzeciwu do zgłoszenia robót budowlanych polegających na budowie ścieżki. Planowana inwestycja zakłada budowę ścieżki rowerowej oraz odcinkowo ścieżki pieszo-rowerowej o nawierzchni bitumicznej o ok. 410,00 mb.

Dokumentację projektową opracowała firma MBZ Andler, Tomczak sp.j. z siedzibą we Włocławku. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 49 384,50 zł brutto.

6) Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Prostej na odcinku od ul. Spokojnej do ul. Polnej

W okresie sprawozdawczym ponownie złożono do Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy zgłoszenie wykonania robót budowlanych niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę wraz z wymaganymi załącznikami.

Dokumentację projektową opracowuje firma MBZ Andler, Tomczak sp.j. z siedzibą we Włocławku. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 39 384,60 zł brutto. Planowana inwestycja zakłada budowę ścieżki rowerowej o nawierzchni bitumicznej o dł. 320,00 mb.

7) Ścieżka rowerowa na terenach po byłej nasycalni podkładów kolejowych

W okresie sprawozdawczym Starosta Bydgoski wydał decyzję o pozwoleniu na budowę w zakresie „Zagospodarowania terenów po byłej nasycalni podkładów kolejowych w Solcu Kujawskim – etap II”, obejmującą m.in. budowę drogi rowerowej i drogi pieszo-rowerowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.

Dokumentację projektową opracowała firma MBZ Andler, Tomczak sp.j. z siedzibą we Włocławku. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 98.154,00 zł brutto. Planowana inwestycja zakłada budowę ścieżki rowerowej oraz ścieżki pieszo-rowerowej o nawierzchni bitumicznej o łącznej dł. 985 m.

Dofinansowanie: Inwestycja jest dofinansowana w ramach Strategii ZIT BydOF Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027.

INWESTYCJE KUBATUROWE

Modernizacja dachu na budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Solcu Kujawskim

W lipcu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego o wartości poniżej 170 tys. zł, Gmina podpisała umowę z firmą WTM sp. z o.o. z siedzibą w Rogówku na modernizację dachu. Wartość umowy wynosi 107 952,56 zł brutto.

Zakres prac obejmuje: wykonanie nowego, wielowarstwowego pokrycia dachowego z pap termozgrzewalnych; naprawę powierzchni ścian attyk i kominów; wymianę wszystkich obróbek blacharskich i opierzeni na nowe; docieplenie stropodachu; czyszczenie i naprawę czapek kominowych; wykonanie nasad/daszków kominowych; wykonanie wszystkich połączeń i uszczelnień wokół elementów przechodzących przez dach (kominy, wywietrzniki, wpusty, wyłazy), wymianę systemu odwodnienia dachu.

Nad realizacją robót pełniony jest nadzór autorski przez firmę DOBRY PROJEKT Marcin Żołąnowski z siedzibą w Solcu Kujawskim za kwotę 959,40 zł brutto.

Planowany termin zakończenia robót – październik 2026 r.

Dofinansowanie: Inwestycja jest dofinansowana ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Parking wraz z miejscem ukrycia kategorii U-2 przy ul. Bohaterów Września

W sierpniu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego w trybie podstawowym, Gmina podpisała umowę z firmą PL+ sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej. Wartość umowy wynosi 270 600,00 zł brutto.

Planowany termin zakończenia prac projektowych – kwiecień 2027 r.

W ramach zadania przewiduje się budowę wielopoziomowego parkingu o konstrukcji żelbetowej wraz ze strefą ukrycia. Obiekt będzie dysponował miejscami postojowymi zlokalizowanymi na dwóch lub trzech kondygnacjach nadziemnych oraz jedną kondygnacją podziemną. Na kondygnacji podziemnej planuje się zlokalizowanie strefy ukrycia, wyposażonej w niezbędną infrastrukturę techniczną i funkcjonalną.

Dofinansowanie: dotacja celowa - Realizacja Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 2025/2026.

Adaptacja pomieszczeń piwnicznych budynku przy ul. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 1 jako miejsca doraźnego schronienia – budynek Soleckiego Centrum Kultury

W lipcu br. przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 170 tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Postępowanie zostało unieważnione z uwagi na niespełnienie przez oferenta warunków udziału w postępowaniu.

W związku z powyższym pod koniec lipca br. ponownie ogłoszono postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. W wyniku przeprowadzonego postępowania wybrano ofertę firmy JNS sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie, opiewającą na kwotę 163 606,00 zł. Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem umowy na wykonanie prac projektowych.

Przedmiotem zadania jest opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji polegającej na dostosowaniu pomieszczeń zlokalizowanych na kondygnacji podziemnej

budynku użytkowanego przez Solecie Centrum Kultury do pełnienia funkcji miejsca doraźnego schronienia (MDS). Obiekt będzie przeznaczony do ochrony ludności na wypadek wystąpienia zagrożeń, sytuacji kryzysowych, katastrof, awarii technicznych, klęsk żywiołowych oraz innych zdarzeń nadzwyczajnych.

Dofinansowanie: dotacja celowa - Realizacja Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 2025/2026.

INWESTYCJE SIECIOWE

Budowa oświetlenia ul. Kujawskiej

W okresie sprawozdawczym wykonawca opracował projekt tymczasowej organizacji ruchu, który został złożony do zatwierdzenia w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy.

Wykonawcą robót jest firma SOLSERWIS Patryk Sołtysiak z siedzibą w Ujściu. Wartość umowy wynosi 326 510,94 zł brutto.

Zakres robót obejmuje budowę oświetlenia ul. Kujawskiej na odcinku od ul. Parkowej do ul. marsz. Józefa Piłsudskiego wraz z doświetleniem skrzyżowań i przejść dla pieszych, w tym: budowę sieci oświetleniowej kablowej niskiego napięcia wraz z posadowieniem 33 szt. słupów oświetleniowych; rozbiórkę 2 szt. słupów oświetleniowych z wysięgnikami i oprawami; usunięcie kolizji z istniejącą siecią elektroenergetyczną; rozbiórkę odcinka kabla elektroenergetycznego średniego napięcia i ułożenie nowego kabla elektroenergetycznego.

Nad realizacją zadania pełniony jest nadzór inwestorski w branży elektroenergetycznej przez Przedsiębiorstwo BAMEL inż. Andrzej Bambrowicz z siedzibą w Solcu Kujawskim za kwotę 5 658,00 zł brutto oraz nadzór autorski przez firmę ERGIPROJEKT Mariusz Prymula z siedzibą w Paterku za kwotę 1.000,00 zł brutto. Planowany termin zakończenia robót – wrzesień 2026 r.

INWESTYCJE ZWIĄZANE ZE SPORTEM I REKREACJĄ

Budowa placu zabaw przy ścieżce rowerowej w ramach projektu pn. ReAktywacja

W czerwcu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego o wartości poniżej 170 tys. zł, Gmina podpisała umowę z Biurem Handlowym Małgorzata Kosmecka z siedzibą w Bydgoszczy na budowę placu zabaw. Wartość umowy wynosi 87 206,26 zł brutto.

Zakres prac obejmuje: zabezpieczenie i przygotowanie terenu, wykonanie nawierzchni bezpiecznej z piasku płukanego, dostawę i montaż wyposażenia placu budowy w tym: huśtawka wagowa, huśtawka wahadłowa podwójna, zestaw zabawowy wielofunkcyjny.

Planowany termin realizacji robót – wrzesień 2026 r.

Budowa wybiegu dla psów ze strefą treningowo – rekreacyjną „Psi Raj”

W okresie sprawozdawczym zakończono prace projektowe zlecone firmie DOBRY PROJEKT Marcin Żołnowski z siedzibą w Solcu Kujawskim. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 5 166,00 zł brutto.

W lipcu br. zostało wydane przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do wykonania robót budowlanych związanych z budową wybiegu dla psów.

Przygotowywane są dokumenty do przeprowadzenia procedury udzielenia zamówienia publicznego o wartości poniżej 170 tys. zł na montaż urządzeń.

Planowana inwestycja zakłada budowę wybiegu dla psów w rejonie Osiedla Toruńskiego na terenie po byłej nasycalni podkładów kolejowych. Teren będzie przeznaczony do swobodnego poruszania się psów bez konieczności prowadzenia ich na smyczy. W obrębie wybiegu przewiduje się montaż urządzeń i akcesoriów do psich sportów oraz zabawy. Całość zostanie ogrodzona, co zapewni bezpieczeństwo zarówno zwierzętom, jak i użytkownikom.

Zagospodarowanie Skweru gen. Antoniego Hedy-Szarego – II etap

W okresie sprawozdawczym rozpoczęto przygotowywanie dokumentów do ogłoszenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania.

Zakres robót obejmować będzie budowę ciągów komunikacyjnych; budowę placu z kostki bazaltowej oraz placu do rekreacji aktywnej (street workout); wykonanie nasadzeń zieleni (trawniki, drzewa, krzewy, łąki kwietne); budowę oświetlenia i monitoringu terenu; montaż elementów małej architektury (ławki, leżaki, kosze na śmieci, tablice edukacyjne, domki dla owadów).

Dofinansowanie: Inwestycja jest dofinansowana w ramach Strategii ZIT BydOF Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027.

Zagospodarowanie terenów nadwiślańskich

W okresie sprawozdawczym kontynuowano procedurę pozyskiwania dokumentów niezbędnych do złożenia wniosku o wydanie pozwolenia na budowę. W tym czasie Gmina uzyskała pozwolenie wodnoprawne, stanowiące jeden z wymaganych dokumentów do dalszego prowadzenia postępowania.

Dokumentację projektowo – kosztorysową opracowała firma Biuro Projektów Wodnych Melioracji i Inżynierii Środowiska „BIPROWODMEL” sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 332 100,00 zł brutto.

Zakres planowanej inwestycji obejmował będzie: wykonanie nowych schodów skarpowych; budowę przystani w formie pomostu pływającego; rozbiórkę istniejących budynków przystani (budynek socjalno – techniczny, sanitarny oraz budynek w formie kadłuba statku); budowę nowych modułowych obiektów przystani WOPR, budynku sanitarnego i budynku gastronomicznego; przebudowę niezbędnej infrastruktury technicznej - wewnętrznej sieci energetycznej oraz sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej; budowę zabezpieczenia przeciwpowodziowego budynków przystani; budowę promenady w formie ścieżki pieszej i rowerowej; wykonanie dwóch boisk do piłki siatkowej; wykonanie plaży; montaż elementów małej architektury (wiaty, kosze na śmieci, leżaki, ławki itp.); budowę oświetlenia terenu (lampy z monitoringiem) oraz zagospodarowanie terenów zielonych.

Zagospodarowanie działki nr 621/10 (teren Harcówki)

W czerwcu br., na podstawie udzielonego zamówienia publicznego o wartości poniżej 170 tys. zł, Gmina podpisała umowę z firmą DOBRY PROJEKT Marcin Żołnowski z siedzibą w Solcu Kujawskim na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej zagospodarowania działki. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 60 270,00 zł brutto. Planowany termin zakończenia prac projektowych – styczeń 2027 r.

W ramach zagospodarowania działki planuje się budowę zewnętrznych klatek do treningu OCR, budowę wiaty wraz z paleniskiem pełniącej funkcję integracyjno – rekreacyjną, modernizację oświetlenia terenu, wykonanie utwardzonych stanowisk postojowych dla pojazdów typu kamper wraz z niezbędnymi przyłączami technicznymi, wykonanie strefy

sportowej obejmującej boisko do gry w koszykówkę, wykonanie zieleni urządzonej oraz montaż elementów małej architektury.

Budowa edukacyjnego ogrodu sensorycznego przy świetlicy Jagódka

W okresie sprawozdawczym zakończono prace projektowe realizowane przez firmę ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU Dorota Żarkow z siedzibą w Bydgoszczy. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 10 000,00 zł brutto.

W lipcu br. zostało wydane przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu do wykonania robót budowlanych związanych z budową ogrodu sensorycznego.

Obecnie przygotowywana jest dokumentacja niezbędna do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 170 tys. zł.

Planowana inwestycja zakłada budowę edukacyjnego ogrodu sensorycznego, w skład którego wejdą: ścieżka sensoryczna, ścieżka edukacyjna obejmująca tablice informacyjne dotyczące roślin, zwierząt i owadów, nasadzenia roślinne obejmujące strefy koloru i kontrastu, dźwięku natury, aromatycznej przyjemności, smaków ogrodu, zmysłu dotyku, małą architekturę (ławki, kosze na śmieci), miejsce na ognisko.

Przebudowa stadionu głównego przy ul. Sportowej nr 1 w Solcu Kujawskim

W okresie sprawozdawczym została przedłożona wstępna koncepcja zagospodarowania terenu wraz z koncepcją pawilonu sportowego. Ponadto złożono wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Dokumentację projektowo – kosztorysową opracowuje firma PRIMTECH Szymon Kita z siedzibą w Tarnowskich Górach. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 378 840,00 zł brutto.

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się przebudowę wraz z rozbudową stadionu sportowego, budowę budynku pawilonu sportowego oraz pozostałej infrastruktury technicznej. Głównym założeniem projektu jest rozbudowa stadionu o sekcję lekkoatletyczną, przebudowa trybun oraz budowa budynku sportowego stanowiącego m.in. zaplecze socjalne oraz magazynowe stadionu.

Planowany termin zakończenia prac projektowych – październik 2026 r.

Zagospodarowanie terenów po byłej Nasycalni Podkładów Kolejowych w Solcu Kujawskim – II etap

W okresie sprawozdawczym Starosta Bydgoski wydał decyzję o pozwoleniu na budowę obejmującą budowę budynku toalet publicznych, pięciu altan rekreacyjnych, dwóch placów zabaw, terenów rekreacyjnych, oczka wodnego z fontanną, obiektów małej architektury oraz drogi rowerowej i drogi pieszo-rowerowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.

Dokumentację projektową opracowała firma DOBRY PROJEKT Marcin Żołnowski z siedzibą w Solcu Kujawskim. Wartość umowna prac projektowych oraz pełnienia nadzoru autorskiego wynosi 56 965,00 zł brutto.

INWESTYCJE POZOSTAŁE

Wykonanie prac konserwatorskich zabytkowego ogrodzenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Solcu Kujawskim

W okresie sprawozdawczym wykonano częściowe czyszczenie, uzupełnienie i prostowanie elementów metalowych przęseł, częściowe czyszczenie słupków ceglanych oraz odtworzenie elementów rozet. Ponadto rozpoczęto malowanie przęseł farbą podkładową antykorozyjną.

Wykonawcą robót jest firma PRODUSTAL Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe inż. Andrzej Smażyński z siedzibą w Słupcach. Wartość umowy wynosi 312 969,81 zł brutto. Nad realizacją zadania pełniony jest nadzór inwestorski w branży konserwatorskiej przez firmę ARTVERK Małgorzata Gałązka z siedzibą w Czarnych Błotach za kwotę 10 000,00 zł brutto. Planowany termin zakończenia prac projektowych – październik 2026 r.

Dofinansowanie: Inwestycja jest dofinansowana ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład.

Modernizacja szatni oraz pomieszczeń sanitarnych w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim

W sierpniu br. ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania obejmującego modernizacją szatni i pomieszczeń sanitarnych zlokalizowanych przy płycie boiska. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie kompleksowych robót budowlanych - remontowych i instalacyjnych oraz wyposażenie szatni i pomieszczeń sanitarnych zlokalizowanych na parterze w budynku Ośrodku Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim.

Inwestycja obejmuje sześć pomieszczeń przebieralni, trzy pomieszczenia umywalni, dwa pomieszczenia WC oraz jedno pomieszczenie techniczno-magazynowe.

Zakres robót obejmował będzie w szczególności: wymianę stolarki drzwiowej, wykonanie nowych okładzin posadzkowych, wykonanie nowych powłok malarskich, modernizację instalacji wod. – kan. i c.o., wymianę wyposażenia szatni, uzupełnienie instalacji elektrycznych i punktów świetlnych, modernizację instalacji wentylacji, co wpłynie m.in. na poprawę standardu technicznego, funkcjonalność oraz dostosowanie do aktualnych wymogów higieniczno-sanitarnych.

Realizacja zadania zaplanowana jest na dwa lata budżetowe 2026-2027 i uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych.

III. Fundusze zewnętrzne

DOFINANSOWANIE – ZADANIA OBECNIE REALIZOWANE:

- 1. Podnoszenie kompetencji i umiejętności uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez wzbogacenie oferty zajęć pozalekcyjnych, specjalistycznych, terapeutycznych oraz podniesienie kompetencji zawodowych nauczycieli**

Dofinansowanie: Europejski Fundusz Społeczny Plus w ramach Działania - Kształcenie ogólne Byd OF-IP. Kwota dofinansowania: 1.126.584,00 zł.

Do tej pory wsparciem w ramach Projektu zostało objętych 612 uczniów i uczennic. Cyklicznie organizowane są warsztaty i spotkania terapeutyczne dla uczniów z niepełnosprawnościami, wspierające ich rozwój oraz codzienne funkcjonowanie. 14.07.2026r. wpłynęła kolejna transza zaliczki. Do Instytucji Pośredniczącej zostały złożone kolejne wnioski sprawozdawcze i o zaliczkę – trwa ich weryfikacja.

- 2. Budowa dróg gminnych: ul. Tęczowa, ul. Słoneczna na odcinku od ul. Prostej do ul. Zbożowej oraz ul. Barwna na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Spokojnej w Solcu Kujawskim**

Dofinansowanie: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. Kwota dofinansowania: 3.039.253,00 zł. W okresie sprawozdawczym, w dniu 08.07.2026 r., do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego został złożony wniosek sprawozdawczy.

3. Wykonanie prac konserwatorskich zabytkowego ogrodzenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Solcu Kujawskim

Dofinansowanie: Polski Ład Rządowy Program Odbudowy Zabytków.

Kwota dofinansowania: 149.000,00 zł.

Bank Gospodarstwa Krajowego przyznał promesę na realizację przedmiotowego zadania. Podpisano umowę z wykonawcą firmą „Produstal” Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo - Usługowe inż. Andrzej Smarzyński.

4. „Cyberbezpieczny Samorząd”

Dofinansowanie: wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 pn. „Cyberbezpieczny Samorząd”. Kwota dofinansowania: 845.383,40 zł. Zadanie zakończone. W okresie sprawozdawczym został złożony wniosek rozliczający grant.

5. Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - Orlik 2012" w Solcu Kujawskim przy ul. Juliusza Słowackiego 4

Dofinansowanie: Ministerstwo Sportu i Turystyki. Kwota dofinansowania: 352.600,00 zł. W dniu 13.10.2025 r., podpisano umowę o dofinansowanie. Zadanie zostało zrealizowane. Wniosek o wypłatę dotacji został zatwierdzony, w dniu 10.03.2026 r. na konto Gminy wpłynęła kwota w wysokości 305.390,55zł. Złożono również wniosek o rozliczenie dotacji – jest on w trakcie weryfikacji.

DOFINANSOWANIE – WNIOSKI ZATWIERDZONE:

1. Utworzenie żywej architektury ogrodowej z wierzby jako element zielonej infrastruktury na terenie rekreacyjnym w Otorowie

Dofinansowanie: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w ramach Regionalnego Programu Priorytetowego Zielona Infrastruktura

2026. Kwota dofinansowania: 30.393,00 zł. W dniu 06.08.2026 r. została podpisana umowa dotacyjna.

2. Zagospodarowanie Skweru gen. Hedy-Szarego W Solcu Kujawskim – II etap

Dofinansowanie: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Działanie 5.3 Wsparcie i rozwój turystyki. Kwota dofinansowania: 952 429,96 zł. W dniu 23.06.2026 r. została podpisana umowa o dofinansowanie.

3. Budowa ścieżek rowerowych w Solcu Kujawskim

Dofinansowanie: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Działanie 3.1 Rozwój i usprawnienie mobilności. Kwota dofinansowania: 4.346.508,60 zł. W dniu 29.04.2026 r. została podpisana umowa o dofinansowanie.

4. Program wyrównywania różnic między regionami III

Dofinansowanie: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wniosek o dofinansowanie z Obszaru F tj. przeciwdziałanie degradacji infrastruktury warsztatów terapii zajęciowej - remont dachu. Kwota dofinansowania: 108.383,00 zł. Umowa o dofinansowanie podpisana została 30.09.2025 r.

DOFINANSOWANIE – WNIOSKOWANIE:

1. Sporządzenie i przyjęcie Planu Ogólnego Gminy Solec Kujawski

Wnioskowana kwota dofinansowania: 200.000,00 zł. Wniosek o dofinansowanie złożony do Ministerstwa Rozwoju i Technologii, w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności Inwestycji, Komponent A. W okresie sprawozdawczym rozpoczęła się weryfikacja złożonego wniosku.

2. Modernizacja szatni oraz pomieszczeń sanitarnych w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim przy ul. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 3

Wnioskowana kwota dofinansowania: 454.807,00 zł. Wniosek o dofinansowanie złożony do Ministra Sportu i Turystyki w ramach Programu Szatnia na Medal Edycja

2026 – zadanie nie zostało wybrane do dofinansowania. Wniosek zostanie złożony ponownie w Drugiej Edycji programu Szatnia na Medal 2026 (sierpień 2026).

3. Zagospodarowanie terenów nadwiślańskich w Solcu Kujawskim

Wnioskowana kwota dofinansowania: 3.056.500,13 zł.

Złożony wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Działanie 5.3 Wsparcie i rozwój turystyki. W okresie sprawozdawczym wniosek został ponownie złożony w ramach kolejnego naboru.

4. Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - Orlik 2012" w Solcu Kujawskim przy ul. Tartacznej 25

Wnioskowana kwota dofinansowania: 408.195,00 zł. Wniosek o dofinansowanie złożony do Ministra Sportu i Turystyki w ramach Programu Modernizacji Kompleksów Sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” Edycja 2026 – wniosek w trakcie oceny.

5. Budowa boiska wielofunkcyjnego na Osiedlu Leśnym w Solcu Kujawskim

Wnioskowana kwota dofinansowania: 378.000,00 zł. Wniosek o dofinansowanie złożony w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Działanie I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność – Wdrażanie LSR z wyłączeniem projektów grantowych. Wniosek został złożony 11.12.2025 r. W wyniku dokonanej przez Radę LGD Trzy Doliny oceny operacja została wybrana do dofinansowania. Wniosek został przekazany do Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, gdzie podlega dalszej procedurze.

IV. Zagospodarowanie przestrzenne

1. Trwają prace nad realizacją:

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Powstańców I – teren południowo – wschodni część I” w Solcu Kujawskim oraz część II,
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego Park Przemysłowy wraz z częścią ul. Kujawskiej.

2. Został uchwalony plan ogólny gminy Solec Kujawski – uchwała Nr XXVIII/205/26 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 24 czerwca 2026 r. Wojewoda Kujawsko – Pomorski pismem z dnia 30 lipca 2026 r. dokonał oceny prac planistycznych planu ogólnego, nie stwierdził istotnego naruszenia prawa w przedmiotowym dokumencie.
3. Zostało złożonych 128 wniosków o ustalenie warunków zabudowy, w tym również dotyczących przeniesienia decyzji ustalającej warunki zabudowy na inny podmiot oraz zmiany decyzji ustalającej warunki zabudowy.
4. Zostały wydane 81 decyzje kończące postępowania administracyjne w zakresie ustalenia warunków zabudowy.

V. Oświata

1. Organizacja roku szkolnego 2025/2026

Burmistrz zatwierdził zmiany do organizacji pracy szkół podstawowych, szkoły muzycznej oraz przedszkola. W roku szkolnym 2025/2026 w zakresie zatrudnienia, liczby uczniów i wychowanków, realizowanych godzin pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym nauczania indywidualnego oraz rewalidacji.

W wyniku zatwierdzonych zmian stan na zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w szkołach w roku szkolnym 2025/2026 wygląda następująco:

Szkoła Podstawowa nr 1 realizowała 1757,3 godzin tygodniowo (spadek o 26 godzin). Do szkoły uczęszczało 628 uczniów (spadek o 1 ucznia).

Szkoła Podstawowa nr 4 realizowała 1823,5 godzin tygodniowo (spadek o 15 godzin). Do szkoły uczęszczało 829 uczniów (wzrost o 2 uczniów).

Przedszkole Publiczne nr 1 „Promyczek” realizuje 446 godzin tygodniowo (wzrost o 10 godzin). Do przedszkola uczęszcza 177 dzieci (bez zmian)

Szkoła Muzyczna I stopnia realizowała 285,67 godzin tygodniowo (spadek o 2h godziny). Do szkoły muzycznej uczęszcza 109 uczniów (spadek o 1 ucznia).

2. Awans zawodowy nauczycieli

W lipcu 2026 roku przeprowadzono postępowania egzaminacyjne na stopień zawodowy nauczyciela mianowanego. Do egzaminu przystąpiły dwie nauczycielki z Przedszkola Publicznego nr 1 „Promyczek”, dwie nauczycielki ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie oraz 3 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki. Wszyscy nauczyciele zdali egzamin na stopień nauczyciela mianowanego przed powołanymi przez Burmistrza Solca Kujawskiego Komisjami Egzaminacyjnymi.

3. Stypendia i zasiłki szkolne

Na podstawie otrzymanej decyzji, Burmistrz zawarł umowę z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, reprezentowanym przez Kuratora Oświaty w Bydgoszczy, na udzielenie dotacji celowej na wypłatę zasiłków i stypendiów szkolnych w 2026 roku. Zgodnie z otrzymaną decyzją i podpisaną umową, na realizację powyższego zadania zostanie gminie udzielona dotacja celowa w wysokości 25.000,00 zł.

Równocześnie w roku szkolnym 2025/2026 w związku z niewykorzystaniem przyznanych stypendiów wydano decyzje o wygaśnięciu części przyznanych stypendiów szkolnych na ogólną kwotę 9 120,01 zł.

Wystąpiono także do Kuratora Oświaty o zapotrzebowanie na środki na stypendia i zasiłki szkolne od września do grudnia 2026 roku na kwotę 10.000,00 zł.

4. Stypendia dla uzdolnionych

Zgodnie z Lokalnym Programem Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, Burmistrz przyznał 11 stypendiów za wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe dla absolwentów szkół podstawowych na ogólną kwotę 13 000,00 zł., które wręczone zostały uczniom podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego.

Do Burmistrza złożone zostały również wnioski o przyznanie stypendiów za wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe oraz artystyczne dla uczniów pozostałych klas szkół podstawowych i szkoły muzycznej. Łącznie złożonych zostało 18 wniosków, które spełniają kryteria do przyznania stypendiów na ogólną kwotę 20 000,00 zł. Uroczystość wręczenia Stypendiów Burmistrza zaplanowano w miesiącu październiku br.

5. Dotacja podręcznikowa

W związku ze złożonym przez Gminę do Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, na podstawie decyzji Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe na 2026 rok o kwotę 209 915,19 zł.

6. Wyprawka szkolna

W związku z realizacją Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych przekazano do Kuratora Oświaty zapotrzebowanie na środki w 2026 roku na kwotę 8 280,00 zł dla 16 uczniów z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim.

7. Dotacja dla przedszkoli

W okresie sprawozdawczym nadal dotowane było jedno przedszkole publiczne, prowadzone przez osobę fizyczną oraz dwa przedszkola niepubliczne. Jednocześnie, pokrywane były koszty uczęszczania dzieci do przedszkoli w innych gminach, a zamieszkałych w naszej gminie.

Zostały również wystawione noty obciążeniowe dla Miasta Bydgoszcz, Gminy Złotniki Kujawskie oraz gminy Nowa Wieś Wielka na ogólną kwotę 29 342,22 zł., za wykonanie w miesiącach od stycznia do czerwca 2026 roku zadania wychowania przedszkolnego dzieci zamieszkałych w tych gminach, a uczęszczające do przedszkoli na terenie gminy Solec Kujawski.

8. Opieka nad dzieckiem do lat 3

W okresie sprawozdawczym nadal udzielana była dotacja celowa na realizację zadania z zakresu opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 3 dla Niepublicznego Żłobka KUBUSIOWY ZAKĄTEK oraz dla Żłobka Niepublicznego Reksio.

9. Obowiązek nauki

W okresie sprawozdawczym w związku z prowadzoną ewidencją spełniania obowiązku nauki prowadzona była nadal kontrola potwierdzająca spełnianie tego obowiązku przez młodzież zamieszkujejącą na terenie Gminy Solec Kujawski.

10. Dowóz uczniów do szkół

W czerwcu 2026 roku przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania dotyczącego dowożenia uczniów z terenu Gminy Solec Kujawski do przedszkoli i szkół podstawowych w Solcu Kujawskim w roku szkolnym 2026/2027 na podstawie zakupu biletów miesięcznych. W wyniku rozstrzygnięcia ogłoszonego postępowania wybrano najkorzystniejszą ofertę i podpisano umowę z RELOBUS Transport Polska Sp. z o. o. Oddział w Toruniu. Dowóz uczniów do szkół na terenie Gminy Solec Kujawski w roku szkolnym 2026/2027 odbywać się będzie na podstawie zakupu biletów miesięcznych dla uprawnionych uczniów. Zgodnie z zawartą umową jednostkowa cena brutto imiennego, ulgowego biletu miesięcznego wynosi 325,16 zł, a imiennego biletu miesięcznego (pełnego) wynosi 637,57 zł.

11. Dowóz uczniów niepełnosprawnych

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z ustawy Prawo Oświatowe, Gmina Solec Kujawski od czerwca 2026 r. dowozi ucznia z niepełnosprawnością do placówki oświatowej, mieszczącej się w Bydgoszczy. W związku z wystąpieniem przesłanek uniemożliwiających przewóz ucznia do placówki przez rodziców bądź opiekunów prawnych, Gmina Solec Kujawski samodzielnie organizuje przewóz ucznia do szkoły, który będzie kontynuowany w roku szkolnym 2026/2027.

12. Spotkanie z rodzicami dzieci z niepełnosprawnościami

W dniu 16 czerwca 2026 r. o godz. 16:00 na zaproszenie Burmistrza Solca Kujawskiego oraz dyrektorów szkół podstawowych w Solcu Kujawskim odbyło się spotkanie pt. „Jesteśmy tacy sami”, skierowane do dzieci z niepełnosprawnościami, ich rodziców oraz opiekunów. W murach Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki poruszono tematy dot. m.in. możliwości edukacji, terapii i wsparcia dostępnych w Solcu Kujawskim oraz wymieniono

spostrzeżenia z osobami, które na co dzień pomagają dzieciom z niepełnosprawnościami oraz ich rodzicom i opiekunom.

13. Program pracownie Kompas Jutra

Gmina Solec Kujawski wystąpiła z wnioskiem o udzielenie wsparcia w ramach Rządowego programu wspierania organów prowadzących szkoły podstawowe i placówki doskonalenia nauczycieli w zakresie wyposażenia lub doposażenia szkolnych pracowni do prowadzenia zajęć przyrody i zajęć praktyczno-technicznych na lata 2026-2029 – „Pracownie Kompas Jutra” w roku 2026. Wnioskowane wsparcie obejmuje Szkołę Podstawową nr 1 im. Tadeusza Kościuszki oraz Szkołę Podstawową nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie – w kwocie 30.000,00 zł dla każdej ze szkół.

14. Spotkania z dyrektorami szkół

W okresie sprawozdawczym, Burmistrz odbywał spotkania z dyrektorami szkół i przedszkola w celu omówienia aktualnych spraw oświatowych. Spotkania dotyczyły m.in. organizacji pracy szkół i przedszkola w bieżącym i kolejnym roku szkolnym, spraw finansowych oraz programów oświatowych.

VI. Utrzymanie miasta, ochrona środowiska i rolnictwo

1. W zakresie zieleni miejskiej

- Obsadzono kwietniki miejskie kwiatami jednorocznymi w ilości 4.466 szt. o wartości 29.816,50 zł.
- Krzewami liściastymi w ilości 100 szt. obsadzono zieleniec tj. kwaterę przy pomniku ks. Przemysła, przed budynkiem Urzędu Miejskiego. Koszt łączny robocizny i materiału, w tym przygotowanie gruntu i wyściółkowanie nasadzeń wyniósł: 4.293,00 zł.
- Wykonano nasadzenia materiału roślinnego w pasach drogowych przy ul. marsz. J. Piłsudskiego, ul. Krótkiej, ul. 23 Stycznia, ul. Dworcowej, ul. Leśnej oraz ul. J. Słowackiego. Nowe nasadzenia obejmowały 150 szt. bylin posadzonych w gazonach betonowych przy ul. Leśnej oraz 70 szt. krzewów liściastych posadzonych w pasie drogowym przy ul. Krótkiej. Pozostałe nasadzenia, obejmujące łącznie 688 szt. krzewów liściastych, 13 szt. krzewów iglastych oraz 510 szt. bylin wykonano w ramach

uzupełnienia ubytków w istniejących nasadzeniach. Łączny koszt materiału i robocizny, obejmujący również przygotowanie gruntu oraz wyściółkowanie nasadzeń, wyniósł 42 344,64 zł.

- W ramach uzupełnienia ubytków w drzewostanie posadzono łącznie 21 szt. drzew liściastych w pasie drogowym ul. Długiej, na zieleńcu przy Placu Jana Pawła II, przy ul. Piastów 1 oraz w Parku Miejskim. Łączny koszt materiału i robocizny wyniósł 15 552,00 zł.
- Na terenie miasta wycięto 47 szt. drzew za kwotę 4.870,80 zł (w tym 45 szt. niewymagających zezwolenia na wycinkę drzew tj. o obwodzie pnia poniżej 50 cm); przeprowadzono cięcia w koronach 45 szt. drzew za kwotę 12.031,20 zł; usunięto odrosty u pni 26 szt. drzew za kwotę 140,40 zł oraz usunięto 10 złomów/wywrotów drzew za kwotę 1.944,00 zł.
- Zrealizowano drugi etap działań związanych ze zwalczaniem szrotówka kasztanowcowiaczka – szkodnika atakującego drzewa kasztanowców. W związku z czym na 96 sztukach drzew rosnących na terenach publicznych zamontowano kolejne pułapki feromonowe.
- Wykonano naprawę instalacji nawadniającej na terenie zieleńca przy Placu Jana Pawła II, uszkodzonej wskutek ataku wandalizmu. Koszt naprawy spalonej instalacji wyniósł: 446,84 zł.
- Zakupiono 200 szt. osłonek typu treeprotect zabezpieczających pień drzewa przed uszkodzeniami mechanicznymi o wartości 1.785,96 zł. Koszt montażu osłonek na wybranych drzewach wyniósł: 864,00 zł.
- Wykonano dokumentację dotyczącą stanu zdrowotnego zadrzewień rosnących w pasie drogowym ul. 29 Listopada oraz opracowano propozycję kompozycji projektowanej zieleni, związanej z planowaną inwestycją na przedmiotowym terenie.
- Podpisano umowę na wykonanie aktualizacji dokumentacji dotyczącej inwentaryzacji pomników przyrody na terenie gminy.

2. W zakresie ochrony przyrody

- Wydano 10 decyzji zezwalających na usunięcie drzew, rosnących na terenach nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych jak i prawnych.

- W zakresie wydanych decyzji naliczono 2 opłaty w łącznej wysokości 155.115,00 zł za usunięcie 74 szt. drzew, w związku z planowanymi inwestycjami oraz odroczone termin ich uiszczenia do 2030 r. w zamian za dokonanie nasadzeń zastępczych.
- Wpłynęło 17 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, dokonano wizji w terenie i spisano protokoły oględzin drzew zakwalifikowanych do usunięcia.

3. W zakresie ochrony powietrza

- Na zgłoszenie mieszkańców przeprowadzono 1 kontrolę w zakresie zakazu spalania odpadów i przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej dla województwa kujawsko – pomorskiego.
- Podpisano umowę z firmą Global Innovative Solutions Katarzyna Burda-Świerż na świadczenie usług w zakresie pomiarów jakości powietrza.

4. Program „Czyste Powietrze”

- Podpisano aneks do Porozumienia z dnia 06.07.2021 r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu a Gminą Solec Kujawski dotyczący kontynuacji realizacji na terenie Gminy programu priorytetowego Czyste Powietrze.
- Wykonano sprawozdania za okres od 22 lutego 2026 r. do 31 marca 2026 r. oraz za II kwartał 2026 r, z realizacji zadań w zakresie prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego programu priorytetowego „Czyste Powietrze”.

5. W zakresie gospodarki odpadami

- W okresie od 14 maja do 10 sierpnia przeprowadzono 27 kontroli nieruchomości, których właściciele zgłosili posiadanie przydomowego kompostownika korzystając tym samym z ulgi w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W dwóch przypadkach wszczęto postępowania celem wydania decyzji w sprawie utraty prawa do zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na brak zadeklarowanego kompostownika.
- W czerwcu 2026 r. – wystawiono 342 upomnienia z tytułu nieopłaconych należności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za ratę 2/2026.

- W dniu 10 lipca 2026 r. pracownicy ROŚiR przeprowadzili kontrolę podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Solcu Kujawskim. Przedmiotem kontroli był sposób realizacji postanowień umowy oraz przestrzeganie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości.
- W czerwcu 2026 r. rozstrzygnięto VIII edycję konkursu pn. „Odzyskujemy makulaturę i plastikowe nakrętki”. Uczestnikom konkursu wręczono nagrody w wysokości. 9.800,00 zł.

6. W zakresie melioracji wodnych

Wydano 38 opinii w zakresie melioracji wodnych w sprawach dotyczących ustalenia warunków zabudowy lub lokalizacji inwestycji celu publicznego, wydania zezwolenia na lokalizację zjazdu oraz innych planowanych inwestycji.

7. W zakresie gospodarki wodno-ściekowej

- Prowadzono kontrole właścicieli nieruchomości, którzy posiadają zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków, dotyczące realizacji obowiązków pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości położonych w m. Chrośna i Przyłubie oraz na terenie miasta Solec Kujawski, w tym Rodzinnych Ogrodów Działkowych.
- Wydano 1 zgodę i 1 odmowę wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków dla obsługi budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

8. W pozostałym zakresie

W dniu 19 czerwca 2026 r. podpisano umowę w zakresie dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji, dotyczącą przeprowadzenia zabiegu odkomarzania (metodą naziemną poprzez zamgławianie) na terenach zielonych przestrzeni publicznej w Solcu Kujawskim.

9. W zakresie ochrony zwierząt

Rozstrzygnięto konkurs na plakat promujący adopcję bezdomnych zwierząt pt. „Adoptuj-nie kupuj” skierowany do uczniów klas 1-3 szkół podstawowych na terenie miasta Solec Kujawski. Konkurs został przeprowadzony w ramach realizacji Programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Solec Kujawski w 2026 roku. Laureaci konkursu zostali uhonorowani nagrodami o łącznej wartości 1067,67 zł.

10. W obszarze ustalania wpływu realizacji inwestycji na środowisko

- Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie tymczasowej wytwórni mieszanek mineralno-asfaltowych wraz z niezbędną infrastrukturą dla budowy odc. 2 drogi ekspresowej S10 Bydgoszcz-Toruń przy DK10 w Wypaleniskach.
- Przeprowadzono i zakończono 2 oceny oddziaływania przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.
- Zbadano 1 wniosek o wydanie decyzji środowiskowej, w wyniku czego wszczęto postępowanie i rozpoczęto proces badania konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, który obejmuje zasięgnięcie opinii organów opiniujących.

11. W zakresie utrzymania dróg, placów, chodników realizowano zadania związane:

- z utrzymaniem dróg gminnych gruntowych, którego łączny koszt wyniósł 79 872,00 zł,
- z utrzymaniem dróg gminnych utwardzonych, na zadanie wydatkowano kwotę 346 751,07 zł,
- z utrzymaniem czystości ulic, chodników i placów, którego koszt wyniósł 236 484,27 zł,
- z mechanicznym koszeniem poboczy dróg gminnych, na co przeznaczono kwotę 30 398,73 zł,
- przygotowaniem organizacji ruchu drogowego oraz odnowieniem oznakowania poziomego za łączną kwotę 70 098,90 zł.

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono postępowania administracyjne i wydano:

- 18 decyzji zezwalających na lokalizację w pasie drogowym urządzeń obcych oraz 2 uzgodnienia,

- 15 decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na kwotę 5 198,97 zł, oraz 2 uzgodnienia,
- 14 decyzji zezwalających na umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych oraz reklam, na łączną kwotę 3 178,18 zł w pierwszym roku umieszczenia, 7 068,90 zł na kolejne lata umieszczania oraz 1 uzgodnienie,
- 21 uzgodnień projektowanych sieci uzbrojenia terenu na naradach koordynacyjnych,
- 5 decyzji na lokalizację zjazdu w pasie drogowym,
- 29 zaświadczeń o dostępie do drogi publicznej,
- 73 uzgodnienia dotyczące warunków zabudowy oraz obsługi komunikacyjnej,
- 38 opinii do projektów organizacji ruchu.

VII. Gospodarka nieruchomościami

1. W zakresie sprzedaży nieruchomości:

- zawarto 1 umowę sprzedaży nieruchomości gruntowej, w formie aktu notarialnego na kwotę 865 570,00 zł brutto (po umowie warunkowej),
- zawarto 1 umowę sprzedaży nieruchomości gruntowej (po rokowaniach), w formie aktu notarialnego na kwotę 67 650,00 zł brutto,
- Gmina Solec Kujawski nabyła prawo własności nieruchomości gruntowych (3 działki o łącznej pow. 0,0387 ha) za kwotę 28 648,00 zł brutto,
- w toku znajduje się postępowanie dotyczące sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w budynku pod adresem Rudy 6/3 na kwotę 181 700,00 zł,
- w toku znajduje się postępowanie dotyczące sprzedaży lokalu użytkowego oznaczonego nr 1 w budynku przy ul. Bydgoskiej 7 na kwotę 104 000,00 zł,
- w toku znajduje się postępowanie dotyczące sprzedaży 16 nieruchomości gruntowych na kwotę 4 763 500,00 zł.

2. W zakresie rewitalizacji wydano 42 zaświadczenia dotyczących położenia nieruchomości w obszarze rewitalizacji Gminy Solec Kujawski.

3. Zawarto 14 umów na dzierżawę nieruchomości gruntowych, na łączną powierzchnię 1 785,25 m², w tym: pod ogródek przydomowy (ogrodniczy, sadowniczy itp.) i ogródek rekreacyjny, pod parking, pod garaż oraz pod działalność handlowo-usługową.
4. Zawarto 6 umów użyczenia, na łączną powierzchnię 11 647 m², w tym: pod organizację wydarzeń plenerowych, pod dmuchane zjeżdżalnie, do prowadzenia działalności statutowej, siedzibę oraz magazyn.
5. Zawarto 1 umowę najmu do prowadzenia działalności usługowej na powierzchnię 64,70 m².
6. W toku są 2 postępowania w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej, wydano 5 decyzji w sprawie opłaty adiacenckiej na kwotę 40 780,50 zł.
7. Wydano 2 zaświadczenia o wniesieniu w całości opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Wszczęto 2 postępowania w sprawie aktualizacji opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste.
8. Wydano 9 decyzji w sprawie podziałów nieruchomości.
9. Podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy - ul. Miodowa.
10. Wydano 9 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego dla budynku.
11. W powyższym okresie zawarto 12 umów najmu lokali mieszkalnych i socjalnych:
 - 3 - z osobami uprawnionymi do zawarcia umów najmu z listy mieszkaniowej,
 - 1 - z osobami wstępującymi w stosunek najmu po śmierci najemcy,
 - 5 - z osobami wnioskującymi o przedłużenie umów najmu socjalnego lokalu,
 - 1 - z osobami, wobec których został wydany wyrok o eksmisję z prawem do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu,
 - 2 - z osobami, które zamieniły lokale.
12. Zawarto 10 ugód gminnych z dłużnikami z tytułu zaległości czynszowych na łączną kwotę 59.731,25 złotych (w tym odsetki 2.402,43 złotych).
13. W okresie sprawozdawczym złożono do sądu 3 pozwy o zapłatę na łączną kwotę 17.059,94 zł.
14. Wszczęto 1 postępowanie egzekucyjne o eksmisję i wykonano 1 wyrok sądowy o eksmisję z prawem do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu.

VIII. Usługi społeczne

1. W analizowanym okresie, ze świadczeń w ramach ustawy o pomocy społecznej, udzielano wsparcia w następujących formach:
 - 1) pomocą w formie zakupu gorących posiłków objęto 51 dzieci w szkołach, 23 dzieci w przedszkolach, oraz 18 osób dorosłych, starszych i niepełnosprawnych; od lipca, w związku z przerwą wakacyjną, nie były realizowane obiady w szkołach, natomiast alternatywną formą były zasiłki celowe w zakresie dożywiania, z których w lipcu skorzystało 70 osób;
 - 2) 43 osoby skorzystały z zasiłku stałego z tytułu niepełnosprawności oraz z tytułu wieku;
 - 3) 47 rodzin otrzymało zasiłek okresowy na zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych;
 - 4) 3 osoby bezdomne z terenu naszej gminy otrzymały pomoc w formie schronienia;
 - 5) 70 osób starszych i niepełnosprawnych objęto wsparciem usług opiekuńczych, a 9 niepełnosprawnych dzieci specjalistycznymi usługami opiekuńczymi;
 - 6) w domach pomocy społecznej w okresie sprawozdawczym przebywało łącznie 12 osób;
 - 7) 3 osobom przyznano zasiłki celowe specjalne;
 - 8) 2 asystentów rodzin obejmowało wsparciem 21 rodzin, które borykały się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.
2. Od stycznia 2026 roku do 31 lipca 2026 roku ze świadczeń rodzinnych skorzystały 484 rodziny, z tego 8 rodzin ze statusem UKR.
3. Ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego korzystają 53 rodziny.
4. Od 14 maja 2026 roku do 10 sierpnia 2026 roku wpłynęły 102 wnioski o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz 12 wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego.
5. W okresie sprawozdawczym wydano 74 decyzje administracyjne w sprawie świadczeń rodzinnych oraz 28 decyzji w sprawie funduszu alimentacyjnego.
6. Podjęto 135 działań wobec dłużników alimentacyjnych.
7. W analizowanym okresie do CUS wpłynęły 84 wnioski o przyznanie dodatku mieszkaniowego, wydano 82 decyzje administracyjne.
8. W okresie sprawozdawczym z usług w ramach projektu „Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim” skorzystało:

- transport door-to-door – usługa częściowo odpłatna 0,50 gr. za kilometr, zrealizowano 91 wyjazdów,
- specjalistyczne Usługi Opiekuńcze, wsparcie pielęgniarki - z usługi korzystało 12 osób,
- wsparcie Asystenta Osobistego Osoby z Niepełnosprawnością - 12 osób,
- wsparcie w ramach Interwencji Kryzysowej - wsparcie psychologa 17 osób, wsparcie pedagoga 5 osób, wsparcie psychiatry 14 osób, radcy prawnego 3 osoby,
- wsparcie opiekunów faktycznych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu – wsparcie dietetyka 7 osób, wsparcie prawnika 4 osoby, wsparcie psychologa 5 osób, wsparcie pielęgniarki 10 osób, opiekunki środowiskowej – 5 osób; ukończenie kursu pierwszej pomocy przedmedycznej – 10 osób,
- rozwój usług w mieszkaniu treningowym – z mieszkania korzysta 1 osoba,
- od sierpnia 2026 roku dodano nową usługę: Sąsiedzkie Usługi Opiekuńcze – jej realizacja rozpocznie się w połowie sierpnia.

9. W ramach organizowania społeczności lokalnej przeprowadzono następujące inicjatywy:

- 23 maja 2026 roku „Blżej mieszkańców”
Celem wydarzenia było przybliżenie mieszkańcom Solca Kujawskiego działalności Centrum Usług Społecznych jako jednostki organizacyjnej gminy. Pracownicy CUS udzielali informacji na temat usług dostępnych w placówce, a Warsztat Terapii Zajęciowej działający przy CUS zorganizował kreatywne warsztaty dla wszystkich.
- 30 maja 2026 roku „Piknik Rodzinny SP4”
Głównym organizatorem wydarzenia była Szkoła Podstawowa nr 4 w Solcu Kujawskim. Podczas wydarzenia odbyły się obchody 60-lecia funkcjonowania szkoły, na wszystkich czekały liczne atrakcje, animacje dla dzieci, zajęcia plastyczne i sportowe oraz poczęstunek, loteria fantowa i inne niespodzianki.
- 7 czerwca 2026 roku „VIII Wyścig Rowerowy”
Głównym organizatorem był UKS „Top” w Solcu Kujawskim. Celem wydarzenia był dzień pełen sportowych emocji, dobrej energii oraz aktywnego spędzania czasu. Podczas wyścigu nie zabrakło również zbiórki charytatywnej, która tym razem prowadzona była pod hasłem: „Rowerem po zdrowie Kuby”.
- 16 czerwca 2026 roku „Jesteśmy tacy sami”
Głównym organizatorem była Szkoła Podstawowa nr 1 w Solcu Kujawskim. Wydarzenie

skierowane do dzieci z niepełnosprawnościami, ich rodziców i opiekunów. Istotnym elementem wydarzenia było promowanie idei edukacji blisko miejsca zamieszkania oraz wspieranie włączania dzieci z niepełnosprawnościami w życie lokalnej społeczności.

- 18 czerwca 2026 roku „Wspólnie przeciw uzależnieniom. Młodzieżowy Dzień Sportu”, organizowany wspólnie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Młodzieżową Radą Miejską oraz Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim.

Wydarzenie miało charakter otwarty i integracyjny. Jego celem było wzmocnienie więzi społecznych oraz promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia. Był to także element profilaktyki uzależnień poprzez pokazanie wartości płynących z aktywności sportowej, współzawodnictwa i budowania relacji rówieśniczej.

- 20 czerwca 2026 roku „Osiedlowy Piknik Integracyjny”

Głównym organizatorem był Zarząd Osiedla Robotniczego. Głównym celem pikniku było wzmacnianie więzi sąsiedzkich oraz budowanie aktywnej, zaangażowanej społeczności lokalnej. Istotnym elementem była także edukacja ekologiczna skupiona na ochronie lokalnej przyrody.

10. W ramach Programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2026, z Funduszu Solidarnościowego otrzymano dofinansowanie w wysokości 339 915,00 zł. Od początku realizacji programu wsparciem objęto 44 osoby.
11. W ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2026, otrzymano dofinansowanie z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 75 566, 70 zł. Wsparciem objęto 8 osób.
12. W ramach Programu ”Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, realizowano wsparcie dla 11 osób.
13. Mieszkania wspomagane – obecnie z usług w mieszkaniach korzystają 3 osoby.
14. Klub Samopomocy „Stokrotka” – 17 seniorów uczęszczało do placówki, której celem jest poprawa jakości życia seniorów poprzez integrację społeczną, wzajemne wsparcie, aktywizację i przeciwdziałanie samotności. Seniorzy uczestniczyli w spotkaniach z historykiem z Muzeum Księcia Przemysła, z poetami z Bydgoskiego UTW, odbyły się dwa grille integracyjne oraz szkolenie z cyberprzemocy z informatykiem.

15. W ramach projektu partnerskiego pn. „Dzienny Dom Pomocy im. Sue Ryder” współfinansowanego z Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027, 6 opiekunów faktycznych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu skorzystało z indywidualnego wsparcia psychologa.

16. Placówka wsparcia dziennego - świetlica środowiskowa

Na dzień 14 maja 2026 r. do placówki uczęszczało 18 dzieci, natomiast od 01 czerwca uczęszcza 15 dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, które korzystają z wsparcia pedagoga i psychologa, oraz zajęć socjoterapeutycznych. W okresie sprawozdawczym świetlica prowadziła działalność opiekuńczo-wychowawczą dla dzieci i młodzieży z terenu gminy.

17. Warsztat Terapii Zajęciowej - do placówki uczęszczało 30 niepełnosprawnych osób. Warsztat realizuje swoje zadania i cele między innymi poprzez organizację i udział w różnorodnych inicjatywach. W okresie sprawozdawczym były to:

- 20 maja - 5 uczestników i 2 instruktorów wzięło udział w XVI Wojewódzkim Konkursie Twórczości Osób z Niepełnosprawnościami pt. „Razem przez Świat” w Mroczy;
- 23 maja - 3 uczestników oraz pracownicy WTZ włączyli się w organizację wydarzenia Centrum Usług Społecznych stworzonego w ramach działań na rzecz organizowania i wzmacniania społeczności lokalnej pn. „Bliżej mieszkańców”;
- 2 czerwca zorganizowano w placówce Piknik Rodzinny pt. „Kocham Cię Polsko” dla uczestników i ich rodzin;
- 3 czerwca - 6 uczestników pod opieką instruktorów wzięło udział w III Białobłockiej Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych „Razem z ZAZ-em”;
- placówka otrzymała wyróżnienie od Poseł na Sejm RP Pani Iwony Kozłowskiej za piękną postawę, wytrwałość, nieustający uśmiech oraz udział w wydarzeniu integrującym społeczność osób z niepełnosprawnościami;
- 12 czerwca - 6 uczestników wzięło udział w XV Toruńskiej Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych;
- w dniach 12-13 czerwca - udział w „Dniach Solca”, podczas których wystawiono stoisko promocyjne WTZ i prowadzona była sprzedaż prac uczestników wykonanych podczas zajęć; 8) 13 czerwca - 5 uczestników pod opieką instruktorów wzięło udział

w XXX Sportowych Spotkaniach Osób Niepełnosprawnych „Bądźmy Razem” w Kowalewie Pomorskim;

- 13 czerwca - 3 uczestników pod opieką instruktorów wzięło udział w Ogólnopolskim Integracyjnym Turnieju Bocci „Margoo Boccia Cup 2026”;
- 16 czerwca - 6 uczestników pod opieką instruktorów wzięło udział w XX Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych i Przyjaciół w Grudziądzu;
- 9 czerwca - uczestnicy wraz z instruktorami, wolontariuszami i opiekunami wzięli udział w integracyjnym wyjeździe do Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy na koncert pt. „Z Tobą chcę oglądać świat” w ramach projektu pn. „Opowieści malowane muzyką” realizowanego przez Stowarzyszenie Wspierania Rodzin w Solcu Kujawskim;
- 7 lipca - wizyta w placówce propagatora muzyki etnicznej p. Sławomira Głowala, który przeniósł uczestników w nieco inny świat muzyczny, natomiast 13 lipca uczestnicy wraz z instruktorami i wolontariuszami wzięli udział w warsztacie pn. „Malowanie muzyką” Spotkania odbyły się w ramach projektu pn. „Opowieści malowane muzyką” realizowanego przez Stowarzyszenie Wspierania Rodzin w Solcu Kujawskim;
- 14 lipca - w placówce odbył się wernisaż prac pt. „Obrazy Duszy”. Wernisaż był podsumowaniem warsztatów fotografii terapeutycznej dla uczestników, którzy pokazali swój świat emocji zatrzymany w kadrze;
- 21 lipca - zorganizowano uczestnikom Letni Piknik Integracyjny wspólnie z uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Solcu Kujawskim. Piknik odbył się na terenie placówek.

18. Przeciwdziałanie przemocy domowej:

- 1) do Zespołu Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim wpłynęło 8 Niebieskich Kart z powodu przemocy domowej;
- 2) procedurę „Niebieskie Karty” prowadzono ogółem w 22 rodzinach;
- 3) monitoring po zakończeniu procedury „Niebieskie Karty” prowadzono w 18 rodzinach;
- 4) w ramach prowadzonej procedury „Niebieskie Karty” odbyło się 25 posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych oraz 1 posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego;
- 5) w toku pracy z rodziną, w której prowadzona była procedura „Niebieskie Karty” skierowano 2 wnioski do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację małoletnich dzieci w rodzinie oraz 1 zawiadomienie do Prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 207 k.k;

- 6) w okresie sprawozdawczym nie miała miejsca interwencja zapewnienia dziecku ochrony w związku z zagrożeniem życia lub zdrowia (zgodnie z art. 12 a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej).

19. 15 czerwca 2026 roku odbyło się spotkanie dzieci i młodzieży sołeckich szkół oraz pracowników Centrum Usług Społecznych, przedstawicieli Rady Miejskiej, oświaty, policji oraz członków Zespołu Interdyscyplinarnego i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, mieszkańców gminy z sędzią Anną Marią Wesołowską. Spotkanie miało charakter edukacyjno-profilaktyczny i odbyło się w czterech blokach tematycznych, dotyczących bezpieczeństwa, odpowiedzialności i zagrożeń współczesnego świata. Uczniowie klas VI i VII szkół podstawowych słuchali m.in.: o hejcie, przemocy rówieśniczej, odpowiedzialności prawnej nieletnich, bezpieczeństwie w Internecie oraz konsekwencjach podejmowanych działań. Młodzież ze szkół ponadpodstawowych rozmawiała o podobnych zagadnieniach, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki uzależnień oraz o odpowiedzialności prawnej młodych ludzi. Dla przedstawicieli instytucji i służb przygotowane zostało szkolenie dotyczące przeciwdziałania przemocy, współpracy międzyinstytucjonalnej oraz skutecznych działań profilaktycznych. Na spotkaniu otwartym dla mieszkańców, rodziców i seniorów rozmawiano o bezpieczeństwie, przeciwdziałaniu przemocy i hejtowi oraz o zagrożeniach występujących w Internecie. Poruszona została także kwestia przemocy wobec osób starszych.

20. W dniach 07.07.2026 r. – 09.07.2026 r. wydawana była żywność w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościowa 2021 – 2027 – Podprogram 2025. Żywność została wydana 300 osobom.

21. W maju 2026 roku pracownicy socjalni oraz koordynator indywidualnych planów usług społecznych rozpoczęli realizację projektu socjalnego polegającego na organizacji dyżurów informacyjno-konsultacyjnych w świetlicach wiejskich.

Odbyły się one w dniach 7, 11, 21 i 27 maja 2026 roku, gdzie pracownicy socjalni udzielali podstawowych informacji o świadczeniach z pomocy społecznej, wsparciu dla seniorów, usługach opiekuńczych, możliwości uzyskania pomocy w trudnych sytuacjach oraz programach i projektach dla mieszkańców.

Od 1 sierpnia 2026 roku Gmina Solec Kujawski i Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim rozpoczęły realizację i rekrutację do projektu Klub Seniora „Przyjazny

Zakątek” realizowanego w ramach naboru organizowanego przez Lokalną Grupę Działania „Trzy Doliny”, współfinansowanego z Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. Wysokość dofinansowania w ramach grantu 91 586,00 zł. Wydatki kwalifikowalne 96 546,00 zł.

IX. Promocja, integracja i ochrona zdrowia

1. W ramach Solecckiego Budżetu Obywatelskiego „Roztańczone miasto – tanecznym krokiem po zdrowie i radość”, w okresie sprawozdawczym odbywały się zajęcia taneczne. Zajęcia z Zumbi zakończyły się 1 lipca br.
2. Kolejny projekt realizowany w ramach SBO – to „Wakacyjne kino nad Wisłą”. Pierwszy seans plenerowy odbył się 20 czerwca, kolejny odbędzie się 28 sierpnia.
3. W związku z przyjętym regulaminem szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej wpłynęło 29 wniosków. Powołana przez burmistrza komisja dokona ich weryfikacji.
4. Dni Solca Kujawskiego, podczas których na scenie wystąpili: Eleni, Manchester, Stachursky. Redlin, Ania Dąbrowska i Modelki przeciągnęły tłumy mieszkańców, gości z regionu i kraju.
5. Koncert w ramach Międzynarodowego Festiwalu Vistula Sounds im. Ireny Santor, dożynki gminne, festyn strzelecki, jubileusz 40 – lecia SCK – to najważniejsze wydarzenia sierpniowe zorganizowane dla naszych mieszkańców i gości z regionu. Na scenie La Bouche, Małgorzata Ostrowska, Shaun Baker, Kuba Jurzyk, Justyna Wenda.
6. W sierpniu gościliśmy, jak co roku, uczestników Międzynarodowego Spływu Kajakowego. 50 młodszych i starszych kajakarzy stacjonowało przez trzy dni nad Wisłą, zwiedzało miasto, korzystało z atrakcji na basenie w JuraParku.
7. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono nabór uczestników do programu „Zapobiegamy upadkom dla seniorów w województwie kujawsko-pomorskim”. Po badaniach lekarskich, do zajęć zakwalifikowanych zostało 60 uczestników, ćwiczenia rozpoczną się we wrześniu br., będą odbywały się trzy razy w tygodniu.

Adam Michalak – Burmistrz Solca Kujawskiego